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1. Montage Vorbereitung

Lesen Sie diese Montageanleitung gut durch und bewahren Sie sie in der Nahe
der Sauna auf. So kdnnen Sie jederzeit Produktinformationen nachlesen.

Wichtige Hinweise:

e Kontrollieren Sie, bevor Sie mit der Arbeit beginnen, anhand der Stickliste,
ob alle Einzelteile auch tatsachlich mitgeliefert wurden. Sollten Einzelteile
ausnahmsweise fehlen, benachrichtigen Sie spéatestens 14 Tage nach Erhalt
der Kabine lhren Handler.

e Der Raum, in dem die Saunakabine montiert wird, muss trocken sein und :

. . . y . D

eine entsprechende Luftzirkulation gewahrleisten.

e Der FuBboden muss waagrecht und eben sein, bevorzugt Stein- oder Flie-
senboden.

e Firdie Montagearbeiten der Kabine wird eine Mindestraumhdhe von 230 cm
bendtigt.

e Es muss ein Wandabstand von mindestens 5 cm eingehalten werden.

e Die Innen zu verwendenden Holzteile dirfen nicht mit Impragniermittel be-
handelt werden.

e FUr die Montage bendtigen Sie einen Helfer.

e Holz ist ein Naturprodukt, das trotz guter Lagerung aufquellen, schwinden
oder sich verziehen kann. Aus diesem Grund kann es vorkommen, dass bei
der Montage etwas Kraft aufgebracht werden muss.

e Alle Verschraubungen mussen vorgebohrt werden.

Achtung!
Der Elektroanschluss darf nur durch eine Elektrofachkraft oder eine ver-
gleichsweise qualifizierte Person ausgefiihrt werden.



1.1. Benoétigtes Werkzeug

Hammer und Beilageholz oder einen Gummihammer

Akkuschrauber mit Bits fur Kreuzschrauben und Torx

Rollmal3band

Bohrer mit Durchmesser 3 mm, 10 mm, 20 - 30 mm (fur Stromkabel Saunaofen)
Wasserwaage

e Innensechskant-Schlissel 1,5 mm

e Universalmesser

o Leiter

@D Dieses Symbol kennzeichnet Tipps und niitzliche Hinweise

Erlllum
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éf Ablangen auf Naturmal} mit Feinsage

Vorbohren

@ Uberprufung des rechten Winkel:

80 cm
<>

60 cm

<
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Vorsichtiger Umgang mit Glas: Besondere Vorsicht gilt den Glaskanten -
Gehartetes Glas kann bei Stéen in kleine Scherben zerspringen. Legen
Sie ein Schutzpolster (z.Bsp.: Verpackungs-Karton) unter die Glaskante.
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1.2. Wartung und Reinigung

e Die Sauna sollte mit einem feuchten Tuch gereinigt werden. Verwenden Sie
nur warmes \Wasser - keine Reinigungsmittel.

e Wird die Sauna langere Zeit nicht benutzt, empfehlen wir, die Kabine einmal
im Monat aufzuheizen.

@ Harzgallen sind kein Reklamationsgrund. Da in Fichtenholz immer wieder
Harzgallen vorkommen und man beim Aussortieren nicht erkennen kann
in welcher Tiefe diese sich befinden.

Wenn diese knapp unter der Oberflache sind brechen sie bei Hitzeent-
wicklung auf und ,bluten” aus.

Das ausgelaufene Harz kann man mit einem Aceton gedrangtem Lappen
entfernen. Wenn lediglich Harztropfen entstehen, lassen Sie diese aus-
harten und schaben sie anschlielfend mit einem Messer vorsichtig ab.

1.3. Entsorgung

e Entsorgen Sie die Verpackungsmaterialien nach den gultigen Ent-
sorgungsrichtlinien.

e Altgerate enthalten wiederverwendbare Materialien, aber auch schad-
liche Stoffe. Geben Sie |hr Altgerat deshalb auf keinen Fall in den
Restmull, sondern entsorgen Sie das Gerat nach den 6rtlich gelten-
den Vorschriften.




1.4. Stickliste Espoo Eck

Az Bezeichnung

MaR

Wandelemente

1

Wandelement Riuckwand unten
mit Laftungsausschnitt

185 x 102 x4 cm

Wandelement Rickwand links unten

185 x 102 x4 cm

Wandelement linke Seite unten

126,8 x 102 x 4 cm

Wandelement rechte Seite unten

122,8 x 102 x 4 cm

Wandelemente Rickwand oben

185 x 108,8 x4 cm

Wandelement mit Glas linke Seite oben

126,8 x 108,8 x 4 cm

Wandelement mit Glas rechte Seite oben

122,8 x 108,8 x 4 cm
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Turstock

204 x 88 x4 cm

Dachelemente

1

Dachelement

176 x 92 x 5,7 cm

1

Dachelement schrag

176 x 92 x 5,7 cm

Auflageleisten

1 Dachauflageleiste 181 x4 x4 cm
1 Dachauflageleiste 169 x4 x4 cm
1 Dachauflageleisten 1 x 45° 126,3 x4 x4 cm
1 Dachauflageleisten 1 x 45° 118,3 x4 x4 cm
1 Dachauflageleiste 2 x 45° 88,7 x4 x4 cm
2 Abdeckleisten aul3en Ecken 204 x8 x1,5cm
4 Abdeckleisten aufen Ecken 1 x 67° 204 x8 x1,5cm
4 Abdeckleisten innen Ecken 1 x 67° 204 x6,5x1,5¢cm
2 Abdeckleisten aul3en Ture 69,3 x8x1,5cm
2 Abdeckleisten innen Tire 67,7x8x1,5¢cm
1 Dachabdeckleiste innen 176 x 8 x 1,5 cm
1 Kabelabdeckleiste 194 x4 x 3 cm
3 Bankauflageleisten 50 x4 x4 cm
2 Bankauflageleiste 100 x4 x4 cm



Az Bezeichnung MaR
Inneneinrichtung

2 Banke 184 x 50 x 8 cm
1 Bank 126,5 x 50 x 8 cm
2 Leisten Ofenschutzgitter BE X8 x 15 cm
4 Leisten Ofenschutzgitter 46,5x8x1,5cm
2 Leisten Ofenschutzgitter 71x3x3cm
2 Leisten Ofenschutzgitter 39x3x3cm
1 Kopfstitze 30 x 28 cm
1 Lampenschutzgitter 52x245x2,7cm

1

Laftungsschieber

52x14 x1,5cm

Glaselemente

1

Tdrrahmen mit Glastiur

Zubehor

178,3 x 73,6 X 4 cm E:

Targriff Set

Saunaleuchte

3 Lfm. Silikonkabel 5 x 2,5mm?

3 Lfm. Silikonkabel 3 x 1,5mm?

Montagematerialset

— ) e — i —

Montageanleitung




Montageanleitung

2. Montage der Kabine

Beachten Sie dazu den Grundrissplan auf Seite 26.

2.1. Montage der Wandelemente

Beginnen Sie mit dem Unterteil der Rickwand ( Luftungsschieber) und der
Ruckwand links. Die Unterteile sind durch die Uberstehenden Verbindungsleisten
erkennbar.

Verschrauben Sie die Rickwand mit der Seitenwand.
3 Stk. Schrauben 5 x 80 mm




Montageanleitung S. 9/24

Wiederholen Sie dies mit der rechten und linken Seitenwand.
6 Stk. Schrauben 5 x 80 mm

(? Uberprifen Sie die rechten Winkel, bevor Sie weitere Wandelemente
verschrauben. Beachten Sie den Tipp auf Seite 4.

Montage Wandelemente oben

Bei der Montage der Oberteile beginnen Sie wieder mit der Riickwand. Achten
Sie auf den bindigen Abschluss mit den Verbindungsleisten der unteren Wan-
delemente.

Verschrauben Sie die obere Ruckwand beidseitig mit der Uberstehenden Leis-
te der unteren Rickwand. 2 Stk. Schrauben 5 x 80 mm



Montageanleitung S. 10/24

Bei der Montage der oberen Wandelemente achten Sie auf den bin-
digen Abschluss mit den Verbindungsleisten der unteren Wandele-
mente. Verschrauben Sie die oberen Wandelememente miteinander,
je Wandelement 3 Stk. Schrauben 5 x 80 mm

[? Beachten Sie, dass das obere Wandelement jeweils mit der berstehen-
den Leiste des unteren \Wandelements verschraubt sein muss.




Montageanleitung S. 11/24




Montageanleitung S. 12/24

Montage Tiirstock

6 Stk. Schrauben 5 x 100 mm



Montageanleitung S. 13/24

2.2. Montage Dach

Dachauflageleisten




Montageanleitung S. 14/24

Dachelemente

Bohrer 3 mm, 14 Stk. Schrauben 5 x 80 mm



Montageanleitung S. 15/24
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Bohrer 3 mm, 8 Stk. Schrauben 3,5 x 40 mm

2.3. Montage Liiftungsschieber

Bohrer 3 mm, 4 Stk. Schrauben 3,5 x 40 mm



Montageanleitung S. 16/24

2.4. Montage Inneneinrichtung
Bankauflageleisten

Bohrer 3 mm, 6 Stk. Schrauben 5 x 70 mm

Wiederholen Sie dies auf der gegenuberliegenden Seite und an der Vorder-
wand laut folgender Abbildung.
9 Stk. Schrauben 5 x 70 mm

=




Montageanleitung S.17/24

Bank




Montageanleitung S. 18/24

2.5. Montage Zubehor

Saunaleuchte

Leuchtmittel einsetzen
(nicht im Lieferumfang enthalten)

VEy) i 55 1
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4 Stk. Schrauben 3,5 x 40 mm



Montageanleitung S. 19/24

Ofenschutzgitter und Kabelabdeckleiste

Montieren Sie die Kabelabdeckleiste und den Saunaofen bevor Sie das
Ofenschutzgitter an der Wand befestigen.

20 Stk. Schrauben 3,5 x 40 mm

4 Stk. Schrauben 3,5 x 40 mm

6 Stk. Schrauben 4 x 60 mm




Montageanleitung S. 20/24

2.6. Montage Tihrrahmen

\‘-\.\

6 Stk. Schrauben 4 x 70 mm



Montageanleitung S. 21/24

Tiirgriff und Uberschubblech
Montieren Sie das Uberschubblech in Héhe der Bohrungen in der Glastir

2 Stk. Schrauben 5 x 90mm



Montageanleitung S. 22/24

2.7. Montage Abdeckleisten

Abdeckleisten innen Ecken

-

Bohrer 3 mm, 32 Stk. Schrauben 3,2 x 40 mm
Abdeckleisten aulen Ecken

Bohrer 3 mm, 48 Stk. Schrauben 3,2 x 40 mm



Montageanleitung S. 23/24

Abdeckleisten Tiire auRen und innen

-

—

Bohrer 3 mm, 24 Stk. Schrauben 3,2 x 40 mm
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Montageanleitung S. 24/24

3. Grundriss
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